tamen per nota principia differentialium mirifice subleuari potest. Nam si in genere loco  $z$  scribatur  $z + \omega$ , functio ipsius  $z$  quaecunque  $P$  accipiet istum valorem:

$$P + \frac{\omega dP}{1 \cdot dz} + \frac{\omega \omega d d P}{1 \cdot 2 d z^2} + \frac{\omega^3 d^3 P}{1 \cdot 2 \cdot 3 d z^3} + \frac{\omega^4 d^4 P}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 d z^4} + \text{etc.}$$

Hoc igitur modo statim forma tam numeratoris  $P$  quam denominatoris  $Q$  secundum potestates ipsius  $\omega$  disposita reperietur, tantumque opus est, vt in singulis terminis loco  $z$  vbique scribatur  $a$ . Quousque autem istas expressiones per potestates ipsius  $\omega$  continuari oporteat, ex primo denominatoris termino, seu infima potestate ipsius  $\omega$  facile diiudicabitur, vnde sequentes casus euoluamus.

### Casus I.

Quo denominatoris  $Q$  factor est  $z - a$ .

§. 5. Hoc igitur casu non erit  $\mathcal{A} = 0$ , vnde fractio nostra  $\frac{P}{Q}$ , facto  $z = a + \omega$ , induet hanc formam

$$\frac{A + B\omega + C\omega^2 + D\omega^3 + \text{etc.}}{\mathcal{A} + \mathcal{B}\omega + \mathcal{C}\omega^2 + \mathcal{D}\omega^3 + \text{etc.}}$$

vbi fractio ista per diuisionem euoluatur tantum vsque ad primam potestatem  $\omega$ , propterea quod in fractione praefixa  $\frac{1}{\omega}$  haec littera vnicam tantum habet dimensionem, vnde hoc casu tam numeratorem  $P$  quam denominatorem  $Q$  ad duos tantum terminos extendisse sufficit, ita vt sit

$\frac{A + B\omega}{\mathcal{A} + \mathcal{B}\omega}$ . Nunc igitur ex euolutione istius fractionis  $\frac{A + B\omega}{\mathcal{A} + \mathcal{B}\omega}$ , oriatur quotus  $\alpha + \beta\omega$ , eritque

$$\alpha = \frac{A}{\mathcal{A}}, \quad \beta = \frac{B}{\mathcal{A}} - \frac{A\mathcal{B}}{\mathcal{A}^2}.$$

His autem valoribus inuentis fractio nostra discernitur in has partes:  $\frac{\alpha}{\omega} + \alpha$ , quarum cum prima tantum fiat infini-

ta, si loco  $\omega$  restituamus valorem  $z - a$ , fractio simplex hinc resultans erit  $\frac{\alpha}{z-a}$ . Hoc igitur modo facillime fractiones simplices ex singulis denominatoris  $Q$  factoribus solitariis formae  $z - a$  obtinentur; neque adeo opus est, valorem ipsius  $\beta$  nosse, unde sufficere potuisset tantum primos terminos  $A$  et  $\mathcal{A}$  indagasse. Oritur autem  $A$  ex numeratore  $P$ , posito  $z = a$ ; at  $\mathcal{A}$  oritur ex formula  $\frac{dQ}{dz}$ , posito itidem  $z = a$ . Cum enim posito  $z = a$  fiat  $Q = 0$ , si loco  $z$  scribatur  $a + \omega$ , prodibit  $\mathcal{A} = \frac{dQ}{dz}$ .

§. 6. Interim tamen bonum est, etiam valorem ipsius  $\beta$  nosse, quoniam inde quaestio non parum curiosa facile potest resolui. Cum enim ex factore  $z - a$  deducta sit fractio  $\frac{\alpha}{z-a}$ , si pro reliquis omnibus terminis scribamus litteram  $R$ , erit utique  $\frac{P}{Q} = \frac{\alpha}{z-a} + R$ . Quod si ergo desideretur summa omnium reliquorum terminorum  $R$ , casu quo ponitur  $z = a$ , siue  $z = a + \omega$ , quippe quae summa est finita, ex aequatione modo inuenta fiet  $R = \frac{P}{Q} - \frac{\alpha}{z-a}$ , ideoque posito  $z = a + \omega$ , erit

$$R = \frac{\alpha}{\omega} + \beta - \frac{\alpha}{\omega} = \beta;$$

sicque valor litterae  $\beta$ , quem inuenimus, exprimit summam omnium reliquorum terminorum pro casu  $z = a$ . Erat autem  $\beta = \frac{B}{\mathcal{A}} - \frac{A \mathcal{B}}{\mathcal{Q}^2}$ .

§. 7. Facile autem patet, hoc modo pro omnibus factoribus simplicibus denominatoris  $Q$  easdem prodire fractiones partiales, ad quas methodus antehac exposita deducit. Si enim ponamus  $\frac{P}{Q} = \frac{\alpha}{z-a} + R$ , ac per  $z - a$  multiplicemus, fiet.

$P(z)$

$$\frac{P(z-a)}{Q} = \alpha + R(z-a).$$

Quia nunc nouimus, numeratorem quaesitum  $\alpha$  esse constantem, pro eo semper idem valor prodire debet, quicquid pro  $z$  scribatur. Ponatur igitur  $z = a$ , ut ratio reliquorum terminorum  $R$  ex calculo egrediatur, fietque  $\alpha = \frac{P(z-a)}{Q}$ , posito scilicet  $z = a$ ; tum autem tam numerator quam denominator euanescit, unde si eorum loco sua differentialia ponantur, fiet

$$\alpha = \frac{(z-a) \frac{dP}{dz} + P \frac{dz}{dz}}{\frac{dQ}{dz}}$$

Posito igitur  $z = a$  erit  $\alpha = \frac{P \frac{dz}{dz}}{\frac{dQ}{dz}}$ . At vero supra assumimus, casu  $z = a$  fieri  $P = A$  et  $\frac{dQ}{dz} = Q$ , ita ut et hinc etiam prodeat  $\alpha = \frac{A}{Q}$ .

### Casus II.

Quo denominatoris  $Q$  factor est  $(z-a)^2$ .

§. 8. Hic igitur in forma, ad quam nostram fractionem  $\frac{P}{Q}$ , posito  $z = a + \omega$ , conuertimus, erit  $Q = 0$ , unde fractio pro hoc casu ita referri poterit:

$$\frac{1}{\omega^2} \frac{A + B\omega + C\omega\omega}{B + C\omega + D\omega\omega}$$

Hic scilicet potestates ipsius  $\omega$  non ultra secundam pro- tendimus. Nunc illa expressio in hanc formam:

$$\frac{1}{\omega^2} (\alpha + \beta\omega + \gamma\omega\omega),$$

reducatur, et reperietur calculo subducto

$$\alpha = \frac{A}{B}; \beta = \frac{B}{B} - \frac{AC}{B^2}; \gamma = \frac{C}{B} - \frac{BC}{B^2} = \frac{AD}{B^2} + \frac{AC^2}{B^3}.$$